
Zápis .::;e schů~e l:atedry konané 22. bi ·ezna 1990 
~xxx.xxxxx· _::::-;:xxxxxxxY..xx.xxxxxxLXX 

Přítowní: viz prezenční listina 

1) szz~~ 
- podle studijníh o odd. platí, že diplomovou práci ,je třl')ba 

odevzdat do 1conce března, podle interní směrnice je možno 
odevzdat dipl . práci do 17. dubna 

- teTiilín SZZK 17. 5 . (obhajoba, specializace) a Jl. 5. (obec
ná psych., metodologie) 

- ~atedra podala žádost o možnost skládat SZZK z obecné pey
ch~logie a metodologie bez odevzdání diplomové pr áce 
zá~ewci o jarní termifn 3 řad studentů podají žádost o pře
sl.l.!2 na 17. 5. a Jl . 5.; stejnou žádost za katedru projedná 
d~ . Boschek; ~S ve stejném termínu 

2) dr. Břicháček informoval o jednání, ~teré spolu s prof. Jan.ouě

kerr ,,-edl s doc. Kuklíkem , prof. Černým a prorektorem malým 
- prozatimní jednání o prostorách a pracovních místech neved

lo k jejich zvýěení; prof. Černý i prof . Malý podpořili ná
v-rh na vznik Psycho lo gického ústavu, prof. Malý upozornil 
na rozdílnou délku schvalovacího řízení pro ústav při fakul 
tě ~ebo rektorátu, kdy fakultní ústav by vznikl rychleji 

3) rigorózní zkouěky se budou konat 11. a 14.5.1990 
4l doc. Čáp předložil nový plán studia, který obsahuje nové hodi

ny pro psychologii obecnou a osobnosti a nový blok "teoretické 
základy aplikace" a rozšíř€nÍ aplikačních oblastí 
- dr. :.:íka informoval o svém překladu s tudijního plánu psy 

chologie z univerzity v Madridu a doporučuje doplnit před

nášku z ~atematické psychologie 
- dr. Srnec podpořil plán předložený doc. Čápem a doporučuje 

u kažcé volitelné přednášky uvést, pro který ročník je dopo 
ručována - ved . oddělení tento údaj spolu s názvy volitel -

. ných pfednášek sdělí do 28 . J . dr . 3oschkovi pro jednoobo

rovou i malou psycholrgii 
- ·ar . 3oschek i doc . Čáp připraví návrh počtu hodin volitel 

ných přědnášek, která student absolvuje v průběhu studia; 

volitelné přednášlry končí zápočtem 

- dr . Hoskovec navrhl přeřadit neuropsychologii do 3 . semestru 

- doc . Syřištová nesouhlasí s minimem hodin psychoterapie 

5) k projednávanému plánu dvouoborového učitelského studia psy

chologie nebyla vznesena z pléna katedry námitka 



- 2 -

o) k projodnúvanómu plánu dvouoborov8hc, nouéitEllnv.én0 studia 
byla ustavena komioo poc vedoním dr. Srnce, která zváží i r:1-
zev neučitelského otudia 

r) na fakulta se uskuteční volby do e.kaderni~k~ho aerái;i - r]c 

JO. J . je možno navrhnout zciatupce za Ka~cdru dr. á,;.br·~'7>• ,i; 

vol bu dvou kandidá tú lca todry p::cipraví ~~on iae ve 2:oženi .r~
ková, Boechek , Šubrt; volby se uekut,.:C:rí 5 , 4, na ech~zi i;a
tedry 

8) dr . Šubrt odevzdá p„ l.aříkové przadavky na ubyto~rání ra ~,l~ji 

v dob~ letních prázdnin do 2E. 3. 
9) dr. Burešová připraví prof . JanoufJkovi koncept zprávy o -rJ

zkwnných úkol ech 
10) prof . Janoušek upozornil na nutnost zahájit práci na -,ýzk":.ir.:

ných úkolech , které katedra nahlásila fakultě 

11) dr . Srnec informoval o výstavce studijních materiál:1 ame::-ic
kých univerzit, která bude zahájena 29 . J . ve 14 .00 -.,.toekár ... 
paláci, konat ne bude jeden týden v době od 9 do 15 hodin, 
dozor v laboratoři po dobu konáni má ing . Picek a pí . ·.ar

kvartová 
12) doc . niegel informoval o žádosti ~VP o účast praco7níků ka

tedry v konkursních řízeních na pracoviétích s paycnolo

gickou náplní 
13) dr. Junková zformuluje do seznamu předná1 ek i~forrriace o po

radenAkám středisku pro .3 
14) dr. Pavlíková informovala o přesunu konzultací JS z ::.3. E:. 14. 

dubna na JO. a Jl. bře:zna; přesun se -ýká dilko7ého rek7a
lifikačního a doplňkov(ho studia. 


